
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 6 de janeiro de 2022 Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1324DCF5C333977C9E448990531EB5B4



quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2021.

• DECRETO Nº 079, DE 06 DE JANEIRO DE 2022
 - NOMEAR os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitações do Município de Barra do Mendes do ano de 2022.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1324DCF5C333977C9E448990531EB5B4



quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL 034-2021 

 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial 

para registro de Preços nº 034-2021, Objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. critério de 

julgamento “Menor Valor Por Lote”, julgado em 21/12/2021 às 10:00h, que teve o seguinte 

resultado: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.332.909/0001-

80 vencedora dos lotes 01, 03, 04, 06, 07, 09, 11 e 12 e EFRAIM COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 14.568.430/0001-19 

vencedora dos Lotes 02, 05, 08 e 10. 

 

Barra do Mendes – BA, 21 de Dezembro de 2021 

 
 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça  

PREGOEIRO 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2021 

 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 034-2021, aberta e julgada em 21/12/2021, às 10:00 
h, ADJUDICA o presente pregão, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da 
abertura, com as seguintes empresas participantes: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80 vencedora dos lotes 01, 03, 04, 06, 07, 09, 11 
e 12 e EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, 
CNPJ Nº 14.568.430/0001-19 vencedora dos Lotes 02, 05, 08 e 10. Submete, outrossim, o 
processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas 
empresas. 

Barra do Mendes – BA, 21 de Dezembro de 2021 

 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

PREGOEIRO 

 
 

 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81873C32234DE1F4C2903610E3100E44

quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no 
interesse da Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial n° 034-
2021, Adjudicada no dia 21 de Dezembro de 2021, em favor das empresas:  AILTON 
SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80 como 
vencedora com uma proposta no valor de R$ 841.990,00 (oitocentos e quarenta e um 
mil, novecentos e noventa reais) e EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 14.568.430/0001-19, como 
vencedora com uma proposta no valor de R$ 319.162,00 (trezentos e dezenove mil, 
cento e sessenta e dois reais), satisfazendo a todas as condições exigíveis. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2022. 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  

 

 
EXTRATOS DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 034-2021 

 
 

Pregão Presencial n° 034-2021 - Contrato n° CPP-03401-2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
móveis escolares para atender as demandas da secretaria de educação do município de Barra do 
Mendes - Ba, através do registro de preços. Valor R$ 841.990,00 (oitocentos e quarenta e um mil, 
novecentos e noventa reais). Data de assinatura: 06/01/2022. Vigência: Até 21/12/2022.  

Pregão Presencial n° 034-2021 - Contrato n° CPP-03402-2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: EFRAIM COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 14.568.430/0001-19. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares para atender as demandas da 
secretaria de educação do município de Barra do Mendes - Ba, através do registro de preços. Valor 
R$ 319.162,00 (trezentos e dezenove mil, cento e sessenta e dois reais). Data de assinatura: 
06/01/2022. Vigência: Até 21/12/2022. 

 

Barra do Mendes – BA, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81873C32234DE1F4C2903610E3100E44

quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 6 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
GABINETE DA PRESIDENCIA 
 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 – CENTRO – BARRA DO MENDES / BA 
e‐Mail: prefeitura@barradomendes.ba.gov.br  

DECRETO Nº 079, DE 06 DE JANEIRO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, Inciso I, da Lei Orgânica 
Municipal e Considerando o disposto no artigo 51 e seus parágrafos da Lei Federal nº. 
8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitações do 
Município de Barra do Mendes do ano de 2022, passando esta termos a seguinte disposição: 

 

I - Presidente: CLEBER DA SILVA MIRANDA, CPF n°: 975.899.345-34 

II – 1º Membro: EMERSON MASCARENHAS ROSA, CPF nº: 275.612.218-19 

III – 2º Membro: TARCISIO DE SOUZA MAIA, CPF nº: 227.119.978-63 

IV – 1º Suplente: TELMA BARRETO OLIVEIRA, CPF n°: 789.970.465-00. 

V – 2º Suplente: MATIAS FERREIRA DA SILVA, CPF n°: 034.617.475-99 

 

Parágrafo Único – Na ausência e impedimentos, o Presidente será substituído pelo 
servidor EMERSON MASCARENHAS ROSA, e este, por conseguinte, pelo servidor 
TARCISIO DE SOUZA MAIA. 

 

Revogam-se as disposições em contrário 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 06 de janeiro de 2022. 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1324DCF5C333977C9E448990531EB5B4


		2022-01-06T16:17:57-0300




